



صحبت های حضرت شیخ محمد محمت عادل ال حقانی

کاملا ادب، کاملا ادب

السلام علیکم ورحمة الله وبرکاته،
أعوذ بالله من الشيطان الرجيم. بِسْمِ اللَّهِ الرَّحْمَنِ الرَّحِيمِ.
الصلاة والسلام على رسولنا محمد سيد الأولين والآخرين،
مدد يا رسول الله، مدد يا ساداتي أصحاب رسول الله، مدد يا مشايخنا،
شيخ عبدالله الفائز الداغستاني، شيخ محمد ناظم الحقاني، دستور.
طريقتنا الصحبة والخير في الجمعية.

حضرت پیامبر مان (ﷺ) فرمود:

أَدَّبَنِي رَبِّي فَأَحْسَنَ تَأْدِيبِي

این یکی از زیبا ترین سخنان حضرت پیامبر مان است. البته، تمام کلمات استاد مان (ﷺ) زیبا هستند، اما در مورد ادب (رفتارهای خوب) او می گوید: "الله من را با ادب کرد. او به من ادب را آموخت. شما می توانید بهترین ادب ها را در من پیدا کنید."

ادب قبل از دانش پیش می آید. مردم باید اول ادب و سپس دانش را یاد بگیرند. آنها به این "تربیت-تعلیم" عادت داشتند نامیدند. اول اخلاق و ادب، سپس آموزش، به معنی علم نشان دادند. آنها اکنون همو این را برداشتند و چیزی را به نام ادب نگذاشتند. هیچ ادب و احترام دیگر نه باقی مانده است، نه در میان یکدیگر و نه در رابطه با آموزگاران (معلمان، استادان) وجود دارد. این مورد در همه مدارس ها است. با این حال، مدرسه ها باید ادب داشته باشند. هیچ استفاده ای از دانش (علم) وجود ندارد از یک فرد که هیچ گونه ادب ندارد. بنابراین، او نیاز به یادگیری ادب در طول زندگی دارد و سپس می تواند دانش (علم) را یاد بگیرد.

البته، افرادی که با نفس خودشان ساز کار هستند و عشق نفس خودشان هستند، فکر می کنند که آنها بالاتر (برتر) از هر کس دیگری هستند. آنها می گویند، "لازم نیست به آنها احترام بگذارید." آنها بلافاصله خودشان را برتر می بینند و می گویند، "همه باید از من پیروی کنند و آنچه را می گویند یاد بگیرند." نه، هرگز چنین نیست. مولانا شیخ (ق) مان در طول روزهای آخر عمرش بیشتر در مورد ادب فکر می کرد. او این را خیلی بارها می گفت، "دانش (علم) آخرین (بعدا) است؛ کامل ادب، کامل ادب." ادب اول و مهمتر از همه است. دانش (علم) هنگامی که ادب حضور داشته باشد لذت بخش خواهد بود. دانش شیطان بیشتر از همه ماست؛ او نسبت به همه مردم بیشتر دانش دارد، اما وقتی او ادب نداشت، او تبدیل به شیطان شد.



صحبت های حضرت شیخ محمد محمت عادل ال حقانی

(ما) باید به این موضوع توجه کنیم. مردم طریقت باید بیشتر به این توجه کنند. "من بهتر هستم چونکه چند کلمه را می دانم!" نه، ادب را نگهدار، خوب رفتار کن، سپس این دانش (علم) مفید خواهد بود. همانطور که گفتیم، حتی اگر (شما) تمام دانش (علم) دنیا را می دانید، اگر ادب نداشته باشید، شما نیز مثل یک شیطان بیرون می روید و بدتر از شیطان می شود. بنابراین، به یک فرد بی ادب نزدیک نشوید. سعی نکنید چیزی را از آن شخص یاد بگیرید.

شما فقط می توانید ادب را از رفتار بد یاد بگیرید زیرا وضعیت آنها بد است. به همین دلیل مردم ادب را دوست دارند. هنگامی که آنها بی ادب ها را می بینند، (آنها) می بینند ادب چه چیزی زیبا و شیک است، و با ادب می شوند. بنابراین فردی که با یک چشم یاد گرفتند نگاه می کند، حتی می تواند از این درس بگیرد. انشاءالله خداوند همه ما را از بنده های با ادبش کند.

و من الله التوفیق.
الفتاحه

حضرت شیخ محمد محمت ربّانی
۱۳ جمادی الاول ۱۴۳۹، درگاه اُکبابا، فجر